2013

年 7

月 19

日

严格

遵守

承诺，

承诺

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年半年度报告

23

吴群 的股份不超过其所持股份总数的 25%，离职后半年内不得转让其所持有的发

行人股份。

履行

当中。

燕金元、

王石

关于实际控制人执行社会保险制度、住房公积金制度的承诺：本公司实际控

制人燕金元、王石已作出承诺，如有权部门依法要求公司为员工补缴公司首

次公开发行股票之前应缴纳的社会保险费、住房公积金，或公司因未为员工

缴纳社会保险费、住房公积金而遭受罚款或损失，公司实际控制人燕金元、

王石将共同承担应补缴的社会保险、住房公积金和由此产生的滞纳金、罚款

等费用，保证公司不会因此遭受损失。

2011

年 7

月 19

日

至长

期

严格

遵守

承诺，

承诺

履行

当中。

叶国庆、

燕传平、

周国军

股份锁定承诺：本公司董事、监事和高级管理人员叶国庆、燕传平和周国军

承诺：自本次发行股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内自愿接受锁

定，不转让或者委托他人管理其本次发行前所持有的发行人股份，也不由发

行人回购其持有的股份。在上述承诺期限届满后，在担任发行人董事、监事

和高级管理人员期间，每年转让的股份不超过其所持股份总数的 25%，离职

后半年内不得转让其所持有的发行人股份。

2011

年 7

月 19

日

2012

年 7

月 19

日

严格

遵守

承诺，

承诺

履行

当中。

其他对公司中

小股东所作承

诺

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

公告编号为2013－004，关于使用部分超募资金收购重庆多泰医用设备有限公司股权及增资的公告，2013

年1月18日披露于网站http://www.cninfo.com.cn；

公告编号为2013－025，关于使用部分超募资金收购辽宁恒信生物科技有限公司股权及增资的公告，2013

年6月14日披露于网站http://www.cninfo.com.cn。

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年半年度报告

24

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 46,157,760 63.19% 0 0 46,157,760 0 46,157,760 92,315,520 63.19%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 43,315,200 59.3% 0 0 43,315,200 0 43,315,200 86,630,400 59.3%

其中：境内法人持股 16,784,640 22.98% 0 0 16,784,640 0 16,784,640 33,569,280 22.97%

  境内自然人持

股

26,530,560 36.32% 0 0 26,530,560 0 26,530,560 53,061,120 36.32%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 2,842,560 3.89% 0 0 2,842,560 0 2,842,560 5,685,120 3.89%

二、无限售条件股份 26,886,240 36.81% 0 0 26,886,240 0 26,886,240 53,772,480 36.81%

1、人民币普通股 26,886,240 36.81% 0 0 26,886,240 0 26,886,240 53,772,480 36.81%

2、境内上市的外资

股

0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资

股

0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 73,044,000 100% 0 0 73,044,000 0 73,044,000 146,088,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2013年5月6日，经公司2012年年度股东大会审议批准，以公司截止2012年12月31日的总股本73,044,000

股为基数向全体股东每10股转增10股，合计转增73,044,000股，转增后公司总股本为146,088,000股。上述

分配方案已于2013年5月31日实施完毕。

公司资产和负债结构未发生变化。

股份变动的原因

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年半年度报告

25

√ 适用 □ 不适用

2013年5月6日，经公司2012年年度股东大会审议批准，以公司截止2012年12月31日的总股本73,044,000

股为基数向全体股东每10股转增10股，合计转增73,044,000股，转增后公司总股本为146,088,000股。上述

分配方案已于2013年5月31日实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2012年年度利润分配方案已获得2013年5月6日召开的2012年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2012年年度利润分配方案以资本公积转增股本，即每10股转增10股，该权益分派事宜已于2013年

5月31日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司根据2012年年度权益分配情况，对2012年上半年的基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性

损益后的基本每股收益进行了重新列报。调整前分别0.19元、0.19元、0.18元，调整后0.0949元、0.0949元、

0.0907元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 10,589

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

燕金元 境内自然人 33.36% 48,729,600 24,364,800 48,729,600 0

江苏艾利克斯投

资有限公司
境内非国有法人 22.98% 33,569,280 16,784,640 33,569,280 0

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年半年度报告

26

王石 境内自然人 2.97% 4,331,520 2,165,760 4,331,520 0

燕传平 境内自然人 2.59% 3,790,080 1,895,040 2,842,560 947,520

何玉梅 境内自然人 1.93% 2,816,684 1,408,342 0 2,816,684

周国军 境内自然人 1.85% 2,707,200 1,353,600 2,030,400 676,800

叶国庆 境内自然人 0.74% 1,082,880 541,440 812,160 270,720

张帆 境内自然人 0.74% 1,082,880 541,440 0 1,082,880

杨弘 境内自然人 0.74% 1,082,860 541,430 0 1,082,860

柳菁 境内自然人 0.74% 1,080,000 540,000 0 1,080,000

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名股东的情况（如有）

（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动的

说明

前 10 名股东中燕金元先生和王石女士为夫妻关系，是公司实际控制人。燕传平为公司

董事、副总经理兼财务总监，周国军为公司监事，叶国庆为公司董事。其他前 10 名股

东均与公司、公司限售股股东不存在任何关联关系或一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

何玉梅 2,816,684 人民币普通股 2,816,684

张帆 1,082,880 人民币普通股 1,082,880

杨弘 1,082,860 人民币普通股 1,082,860

柳菁 1,080,000 人民币普通股 1,080,000

燕传平 947,520 人民币普通股 947,520

中国对外经济贸易信托有限公司

－新股 C8
693,600 人民币普通股 693,600

周国军 676,800 人民币普通股 676,800

中国光大银行股份有限公司－光

大保德信量化核心证券投资基金
487,508 人民币普通股 487,508

邓雨荣 417,490 人民币普通股 417,490

宋久光 410,690 人民币普通股 410,690

前 10 名无限售流通股股东之间，

以及前 10 名无限售流通股股东和

前 10 名股东之间关联关系或一致

行动的说明

前 10 名无限售流通股股东中除燕传平先生、周国军先生任职公司外，其他前 10 名无限

售股东均与公司、公司限售股股东不存在任何关联关系。公司未知前 10 名无限售股东

之间是否存在关联关系或一致行动人。

参与融资融券业务股东情况说明

（如有）（参见注 4）
不适用

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年半年度报告

27

□ 是 √ 否

三、控股股东或实际控制人变更情况

不适用

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年半年度报告

28

第六节 董事、监事、高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持有本公司股份及股票期权情况

1、持股情况

√ 适用 □ 不适用

姓名 职务
任职

状态

期初持股数

（股）

本期增持股

份数量（股）

本期减

持股份

数量

（股）

期末持股数

（股）

期初持有的股

权激励获授予

限制性股票数

量（股）

本期获授予

的股权激励

限制性股票

数量（股）

期末持有的股

权激励获授予

限制性股票数

量（股）

燕金元 董事长、总经理 现任 24,364,800 243,648,000 0 487,296,000 0 0 0

燕传平
董事、副总经理、财务

总监
现任 1,895,040 1,895,040 0 3,790,080 0 0 0

付建伟 董事、副总经理 现任 0 0 0 0 0 0 0

叶国庆 董事 现任 541,440 541,440 0 1,082,880 0 0 0

吴群 董事 现任 0 0 0 0 0 0 0

沈志坚 董事 现任 0 0 0 0 0 0 0

郑欢雪 独立董事 现任 0 0 0 0 0 0 0

姜峰 独立董事 现任 0 0 0 0 0 0 0

古妙宁 独立董事 现任 0 0 0 0 0 0 0

梁瑾 监事 现任 0 0 0 0 0 0 0

周国军 监事 现任 1,353,600 1,353,600 0 2,707,200 0 0 0

李欢庭 监事 现任 0 0 0 0 0 0 0

陈欣 副总经理 现任 0 0 0 0 0 0 0

黎晓明 董事会秘书、副总经理 现任 0 0 0 0 0 0 0

李天宝 副总经理 离任 0 0 0 0 0 0 0

合计 -- -- 28,154,880 247,438,080 0 494,876,160 0 0 0

2、持有股票期权情况

□ 适用 √ 不适用

二、公司董事、监事、高级管理人员离职和解聘情况

姓名 担任的职务 类型 日期 原因

李天宝 副总经理 离职 2013 年 5 月 20 日
李天宝因个人原因，辞去本公司副总经理一职，辞职后

不再担任公司任何职务。

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2013 年半年度报告

29

第七节 财务报告

一、审计报告

半年度报告是否经过审计

□ 是 √ 否

公司半年度财务报告未经审计。

二、财务报表

财务附注中报表的单位为：人民币元

1、合并资产负债表

编制单位：广东宝莱特医用科技股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 293,314,848.17 302,739,318.03

  结算备付金 0.00 0.00

  拆出资金 0.00 0.00

  交易性金融资产 0.00 0.00